Протокол № 409
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «24» марта 2017 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 7 из 7:

      1. Ибрагимов Шихамир Магомедович

                  2. Кунов Рамазан Хасамбиевич
3. Старостин Игорь Николаевич
4. Шишкин Владимир Александрович

5. Кобзев Роман Сергеевич

6. Ибрагимов Навруз Шахбанович

7. Чернобривко Вадим Викторович

Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.
Формулировка решения:
Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
 единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет
Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО фирма «Дортэкс»
	2301026800

	2
	ООО «Три-С Юг»
	2309125672

	3
	ООО «Газ-Комфорт»
	2311201673

	4
	ООО «КД СТРОЙ»
	2312255760

	5
	ООО «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»
	2315989286

	6
	ООО «СпецЭнергохимзащита»
	2339017184

	7
	ООО «Промышленное и гражданское строительство»
	2348031361

	8
	ООО «Атон-С»
	2365024170

	9
	ООО «Строительная Компания»
	3525292380

	10
	ООО «Компания «Чистый Город»
	3528227990

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Баласян Эрик Зорикович
	230103005164

	2
	ООО «Электромонтаж-2»
	2301053874

	3
	ООО «СТРОЙАВТОСЕРВИС»
	2308206960

	4
	ООО «АЛМАЗ-СЕРВИС»
	2312220407

	5
	ИП Абдулбасиров Назим Семюллович
	231806002426

	6
	ИП Баранников Николай Николаевич
	232500401560

	7
	ООО «СК Диалог»
	2372019012

3. Об исключении из членов СРО на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СКК-Контраст»
	2310162894

	2
	ООО «Технология»
	3528113135

	3
	ООО «СтройГарант»
	3528117820

	4
	ООО «ПромЭнергоПрибор»
	3528145680

4. О рекомендации кандидатуры Председателя Совета директоров
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО фирма «Дортэкс»
	2301026800

	2
	ООО «Три-С Юг»
	2309125672

	3
	ООО «Газ-Комфорт»
	2311201673

	4
	ООО «КД СТРОЙ»
	2312255760

	5
	ООО «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»
	2315989286

	6
	ООО «СпецЭнергохимзащита»
	2339017184

	7
	ООО «Промышленное и гражданское строительство»
	2348031361

	8
	ООО «Атон-С»
	2365024170

	9
	ООО «Строительная Компания»
	3525292380

	10
	ООО «Компания «Чистый Город»
	3528227990

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 407 от 22.03.2017г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО фирма «Дортэкс»
	2301026800

	2
	ООО «Три-С Юг»
	2309125672

	3
	ООО «Газ-Комфорт»
	2311201673

	4
	ООО «КД СТРОЙ»
	2312255760

	5
	ООО «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»
	2315989286

	6
	ООО «СпецЭнергохимзащита»
	2339017184

	7
	ООО «Промышленное и гражданское строительство»
	2348031361

	8
	ООО «Атон-С»
	2365024170

	9
	ООО «Строительная Компания»
	3525292380

	10
	ООО «Компания «Чистый Город»
	3528227990

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Баласян Эрик Зорикович
	230103005164

	2
	ООО «Электромонтаж-2»
	2301053874

	3
	ООО «СТРОЙАВТОСЕРВИС»
	2308206960

	4
	ООО «АЛМАЗ-СЕРВИС»
	2312220407

	5
	ИП Абдулбасиров Назим Семюллович
	231806002426

	6
	ИП Баранников Николай Николаевич
	232500401560

	7
	ООО «СК Диалог»
	2372019012

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 407 от 22.03.2017г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Баласян Эрик Зорикович
	230103005164

	2
	ООО «Электромонтаж-2»
	2301053874

	3
	ООО «СТРОЙАВТОСЕРВИС»
	2308206960

	4
	ООО «АЛМАЗ-СЕРВИС»
	2312220407

	5
	ИП Абдулбасиров Назим Семюллович
	231806002426

	6
	ИП Баранников Николай Николаевич
	232500401560

	7
	ООО «СК Диалог»
	2372019012

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СКК-Контраст»
	2310162894

	2
	ООО «Технология»
	3528113135

	3
	ООО «СтройГарант»
	3528117820

	4
	ООО «ПромЭнергоПрибор»
	3528145680

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СКК-Контраст»
	2310162894

	2
	ООО «Технология»
	3528113135

	3
	ООО «СтройГарант»
	3528117820

	4
	ООО «ПромЭнергоПрибор»
	3528145680

По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что на 17.03.2017г. в адрес Союза поступили предложения о выдвижении следующих кандидатов в члены Совета Директоров – Кунова Рамазана Хасамбиевича, предложил рекомендовать Общему собранию членов Союза избрать Председателем Совета Директоров Кунова Рамазана Хасамбиевича
Голосовали:

«За»  - единогласно

«Против» - нет

«Возжержались» - нет

Постановили: Рекомендовать Общему собранию членов Союза избрать Председателем Совета Директоров Кунова Рамазана Хасамбиевича.

 Председатель Совета Директоров
  Ибрагимов Ш.М.

Секретарь

                                                     Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.